
Gjykata Themelore Civile Shkup - Raport për periudhën 4.2023 - 6.2023 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

30 1048 0 1078 880 198 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

21 14 0 35 10 25 

Ndarje fizike 281 55 1 335 39 296 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 17 0 19 16 3 

Verifikime 14 2505 0 2519 2508 11 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

388 362 0 750 238 512 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 39 42 0 81 43 38 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
775 4044 1 4818 3734 1084 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

26 196 0 222 203 19 

Kundër përmbarim 1 1 0 2 0 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 1 0 3 1 2 

Lëshim i lejeve 0 37 0 37 37 0 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

29 235 0 264 241 23 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 1 0 9 2 7 

Konteste pune 7731 1693 0 9424 1187 8237 

Urdhëresë për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 1 1 

Konteste tregtare 534 86 0 617 97 520 

Falimentim 250 39 0 289 62 227 

Konteste familjare 842 338 0 1180 347 833 

Konteste obligative  1289 237 0 1523 208 1315 

Likudim 5 1 0 6 1 5 

Konteste pronësore 863 169 0 1032 162 870 

Urdhëresë për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2174 492 0 2665 706 1959 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 2 0 3 2 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2205 565 0 2769 626 2143 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15903 3624 0 19519 3401 16118 

Gjithsej – Lëmia 16707 7903 0 24601 7376 17225 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

215 765 0 980 838 142 



Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

0 1 0 1 0 1 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

215 766 0 981 838 143 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 8 0 9 5 4 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 22 0 25 23 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 30 0 34 28 6 

Gjithsej – Lëmia 219 796 0 1015 866 149 

Gjithsej 16926 8699 0 25616 8242 17374 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


